
　　議　案　第　１　号

　　令　和　４　年　度

一般会計補正予算 （第１号）

橋　　　　　本　　　　　市



－1－ －2－

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳 入 （単位：千円）

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計 備 考

14 使 用 料 及 び 手 数 料 363,774 3,428 367,202

15 国 庫 支 出 金 3,909,028 73,123 3,982,151

16 県 支 出 金 2,183,142 20,980 2,204,122

18 寄 附 金 252,645 300 252,945

19 繰 入 金 1,830,049 △4,810 1,825,239

21 諸 収 入 438,991 8,288 447,279

22 市 債 2,199,500 △176,300 2,023,200

△74,991 27,946,124歳     入     合     計 28,021,115



－4－－3－

地 方 債国県支出金

歳 出

款 補正前の額 補　正　額

（単位：千円）

計

そ の 他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特     定     財     源 備 考

総 務 費 2,536,2572 2,564,23327,976 36,133 5,270 △13,427

民 生 費 11,743,4243 11,779,64736,223 595 1,500 10,635 23,493

衛 生 費 2,983,1024 3,116,383133,281 132,124 300 857

農 林 水 産 業 費 725,5796 747,92222,343 19,832 200 2,311

商 工 費 584,1027 596,10111,999 844 7,283 3,872

土 木 費 2,156,2988 2,168,40912,111 8,900 3,211

消 防 費 1,094,5989 1,092,692△1,906 68 △1,974

教 育 費 2,426,37110 2,109,353△317,018 △98,908 △186,700 △31,410

歳     出     合     計 28,021,115 △74,991 27,946,124 90,620 △13,06723,756△176,300



－5－ －6－

補正前の額

２　歳　入
 14 使用料及び手数料  1 使用料  2 民生使用料

（単位：千円）

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

14 使用料及び手数料 363,774 367,2023,428

1 使用料 262,175 265,6033,428

保健福祉センター使用料 3,428社会福祉使用料2 民生使用料 7,371 10,799 1 3,4283,428

                                          （福祉課）

15 国庫支出金 3,909,028 3,982,15173,123

1 国庫負担金 2,549,220 2,625,40676,186

新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金 76,186保健衛生費負担金2 衛生費国庫負担金 132,444 208,630 1 76,18676,186

                                  （いきいき健康課）

2 国庫補助金 1,333,078 1,330,015△3,063

デジタル基盤改革支援補助金 2,890総務管理費補助金1 総務費国庫補助金 81,838 121,150 1 39,31239,312

                                      （政策企画課）

マイナポイント利用環境整備費補助金 9,637

                                      （政策企画課）

社会保障・税番号制度システム整備費補助金 6,195

                                          （市民課）

個人番号カード交付事務費補助金 20,590

                                          （市民課）

新型コロナウイルス感染症生活困窮者自立支援金支給事業 595社会福祉費補助金2 民生費国庫補助金 705,220 705,815 1 595595

費交付金

                                          （福祉課）

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金 55,938保健衛生費補助金3 衛生費国庫補助金 116,119 172,057 1 55,93855,938

                                  （いきいき健康課）

学校施設環境改善交付金 △97,124小学校費補助金5 教育費国庫補助金 105,236 6,328 1 △97,124△98,908

                                      （教育総務課）

学校施設環境改善交付金 △1,784中学校費補助金2 △1,784

                                      （教育総務課）

16 県支出金 2,183,142 2,204,12220,980

2 県補助金 636,395 657,37520,980

きのくに防災力パワーアップ補助金 264総務管理費補助金1 総務費県補助金 5,942 6,206 1 264264

                                      （危機管理室）

中山間地域等直接支払推進事業交付金 109農業費補助金4 農林水産業費県補助金 182,879 202,751 1 19,87219,872

                                      （農林振興課）

環境保全型農業直接支払交付金 60

                                      （農林振興課）

経営発展支援事業費補助金 19,703

                                      （農林振興課）



－7－ －8－

補正前の額

 16 県支出金  2 県補助金  5 商工費県補助金

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

消費者行政交付金 844商工費補助金5 商工費県補助金 7,822 8,666 1 844844

                                          （市民課）

18 寄附金 252,645 252,945300

1 寄附金 252,645 252,945300

TNR活動寄附金 300一般寄附金1 一般寄附金 252,644 252,944 1 300300

                                      （生活環境課）

19 繰入金 1,830,049 1,825,239△4,810

2 基金繰入金 1,825,440 1,820,630△4,810

財政調整基金繰入金 △22,728財政調整基金繰入1 財政調整基金繰入金 1,221,524 1,198,796 1 △22,728△22,728

                                          （財政課）金

ふるさと応援基金繰入金 10,635ふるさと応援基金3 ふるさと応援基金繰入金 279,777 290,412 1 10,63510,635

                                      （政策企画課）繰入金

企業誘致対策基金繰入金 4,283企業誘致対策基金4 企業誘致対策基金繰入金 10,090 14,373 1 4,2834,283

                                      （企業誘致室）繰入金

産業振興基金繰入金 3,000産業振興基金繰入7 産業振興基金繰入金 82,874 85,874 1 3,0003,000

                          （はしもとブランド推進室）金

21 諸収入 438,991 447,2798,288

5 雑入 377,058 385,3468,288

雇用保険料返戻金 770雑入1 雑入 377,058 385,346 8 5,7888,288

                                          （職員課）

消防団員福祉共済金 68

                                        （消防本部）

ネーミングライツ料 495

                                      （都市整備課）

ネーミングライツ料 1,155

                                      （生涯学習課）

ネーミングライツ料 1,100

                                      （中央公民館）

地域活性化センター助成金 200

                                      （農林振興課）

移住・定住・交流推進支援事業費助成金 2,000

                            （シティセールス推進課）

コミュニティ助成金 2,500コミュニティ助成9 2,500

                                      （政策企画課）金

22 市債 2,199,500 2,023,200△176,300



－9－ －10－

補正前の額

 22 市債  1 市債  2 民生債

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

1 市債 2,199,500 2,023,200△176,300

公共施設等適正管理推進事業債 1,500児童福祉債2 民生債 765,800 767,300 2 1,5001,500

                                          （財政課）

地域活性化事業債 8,900都市計画債6 土木債 283,200 292,100 4 8,9008,900

                                          （財政課）

防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債 △39,500小学校債8 教育債 279,900 93,200 1 △184,500△186,700

                                          （財政課）

学校教育施設等整備事業債 △145,000

                                          （財政課）

防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債 △3,500中学校債2 △3,500

                                          （財政課）

公共施設等適正管理推進事業債 1,300社会教育債3 1,300

                                          （財政課）



－11－ －12－

３　歳　出
 2 総務費  1 総務管理費  1 一般管理費

（単位：千円）

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

2 総務費 2,536,257 27,976 2,564,233 36,133 5,270 △13,427

1 総務管理費 1,948,396 △574 1,947,822 7,603 5,270 △13,447

000203 秘書に要する経費1 一般管理費 874,540 3,215 877,755 770 2,445 4共 済 費 1,687 1,528

                                      （秘書広報課）

    11 役務費11役 務 費 1,221 1,221

       手数料 1,210

       自動車保険料13使 用 料 及 び 307 11

    13 使用料及び賃借料賃 借 料 307

       機械等借上料 307

000204 職員管理に要する経費 1,687

                                          （職員課）

    04 共済費 1,687

       会計年度任用職員雇用保険料 1,687

000214 庁舎管理に要する経費5 財産管理費 89,379 1,171 90,550 1,171 10需 用 費 50 462

                                          （総務課）

    13 使用料及び賃借料13使 用 料 及 び 462 462

       機械等借上料賃 借 料 462

000216 公用車集中管理等に要する経費17備 品 購 入 費 659 709

                                          （総務課）

    10 需用費 50

       消耗品費 50

    17 備品購入費 659

       機械器具費 659

000285 移住・定住促進に要する経費6 企画費 315,699 2,000 317,699 2,000 7報 償 費 200 2,000

                            （シティセールス推進課）

    07 報償費8旅 費 774 200

       講師謝金 200

    08 旅費10需 用 費 16 774

       費用弁償 774

    10 需用費12委 託 料 1,000 16

       印刷製本費 16

    12 委託料13使 用 料 及 び 10 1,000

       関係人口創出事業委託料賃 借 料 1,000

    13 使用料及び賃借料 10

       会場借上料 10

000236 自治会に要する経費9 諸費 297,299 2,985 300,284 2,500 485 18負担金､補助 2,985 2,985

                                          （総務課）及 び 交 付 金

    18 負担金補助及び交付金 2,985

       集会所新築改修補助金 485

       コミュニティ助成事業補助金 2,500

000241 電算管理運営に要する経費10 電子計算費 204,776 △2,971 201,805 7,339 △10,310 10需 用 費 225 △2,971

                                      （政策企画課）

    10 需用費12委 託 料 △7,420 225



－13－ －14－

 2 総務費  1 総務管理費  10 電子計算費

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

       消耗品費13使 用 料 及 び 4,224 225

    12 委託料賃 借 料 △7,420

       窓口電子化システム構築・利用委託料 △13,200

       行政手続オンライン化対応委託料 5,780

    13 使用料及び賃借料 4,224

       機械等借上料 4,224

002712 災害対策に要する経費14 防災諸費 65,355 △6,974 58,381 264 △7,238 10需 用 費 570 △6,974

                                      （危機管理室）

    10 需用費12委 託 料 △8,073 570

       消耗品費 570

    12 委託料17備 品 購 入 費 529 △8,073

       防災行政無線同報系基本設計委託料 △8,073

    17 備品購入費 529

       防災備品費 529

2 人権対策費 12,361 20 12,381 20

000301 人権対策に要する経費1 人権対策総 12,361 20 12,381 20 18負担金､補助 20 20

                            （人権・男女共同推進室）務費 及 び 交 付 金

    18 負担金補助及び交付金 20

       ＧＥはしもとサピュイエ補助金 20

4 戸籍住民基 101,244 28,530 129,774 28,530

本台帳費

000502 戸籍住民基本台帳に要する経費1 戸籍住民基 101,244 28,530 129,774 28,530 1報 酬 2,620 28,530

                                          （市民課）本台帳費

    01 報酬3職 員 手 当 等 353 2,620

       会計年度任用職員報酬 2,620

    03 職員手当等4共 済 費 450 353

       会計年度任用職員期末手当 353

    04 共済費8旅 費 68 450

       会計年度任用職員雇用保険料 24

       会計年度任用職員社会保険料10需 用 費 132 426

    08 旅費 68

       会計年度任用職員費用弁償11役 務 費 40 68

    10 需用費 132

       消耗品費12委 託 料 24,609 132

    11 役務費 40

       通信料13使 用 料 及 び 258 40

    12 委託料賃 借 料 24,609

       戸籍情報システム改修委託料 5,799

       戸籍システム符号取得関連業務委託料 396

       マイナンバーカード申請サポート・交付事務支援 18,414

       業務委託料

    13 使用料及び賃借料 258

       機械等借上料 258

3 民生費 11,743,424 36,223 11,779,647 595 1,500 10,635 23,493



－15－ －16－

 3 民生費  1 社会福祉費  1 社会福祉総務費

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

1 社会福祉費 6,716,005 6,581 6,722,586 595 5,986

001064 生活困窮者自立支援金支給事業に要する経費1 社会福祉総 387,015 3,934 390,949 595 3,339 1報 酬 472 595

                                          （福祉課）務費

    01 報酬4共 済 費 83 472

       会計年度任用職員報酬 472

    04 共済費8旅 費 13 83

       会計年度任用職員社会保険料 83

    08 旅費10需 用 費 18 13

       会計年度任用職員費用弁償 13

    10 需用費11役 務 費 9 18

       消耗品費 18

    11 役務費22償還金､利子 3,339 9

       郵便料及 び 割 引 料 9

001065 臨時特別給付金支給に要する経費 3,339

                                          （福祉課）

    22 償還金利子及び割引料 3,339

       返還金（国） 3,339

001041 国民健康保険特別会計繰出金10 国民健康保 512,811 1,118 513,929 1,118 27繰 出 金 1,118 1,118

                                      （保険年金課）険事業費

    27 繰出金 1,118

       国民健康保険特別会計繰出金 1,118

001048 後期高齢者医療に要する経費11 後期高齢者 1,156,931 1,529 1,158,460 1,529 27繰 出 金 1,529 1,529

                                      （保険年金課）医療費

    27 繰出金 1,529

       後期高齢者医療特別会計繰出金 1,529

2 児童福祉費 4,207,430 29,642 4,237,072 1,500 10,635 17,507

001119 児童手当事務等に要する経費1 児童福祉総 654,816 14,501 669,317 10,635 3,866 10需 用 費 55 579

                                        （こども課）務費

    12 委託料11役 務 費 642 579

       特別児童扶養手当システム保守委託料 579

12委 託 料 3,489

001123 子ども医療に要する経費 13,922

                                        （こども課）19扶 助 費 10,315

    10 需用費 55

       消耗品費 50

       印刷製本費 5

    11 役務費 642

       郵便料 322

       手数料 320

    12 委託料 2,910

       システム改修委託料 2,910

    19 扶助費 10,315

       子ども医療扶助費 10,315

001130 子育て世帯臨時特別給付金支給に要する経費2 児童措置費 795,520 8,581 804,101 8,581 22償還金､利子 8,581 8,581



－17－ －18－

 3 民生費  2 児童福祉費  2 児童措置費

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

                                        （こども課）及 び 割 引 料

    22 償還金利子及び割引料 8,581

       返還金（国） 8,581

001108 保育所総務に要する経費3 保育所費 2,171,676 9,960 2,181,636 1,500 8,460 1報 酬 4,889 7,927

                                        （こども課）

    01 報酬3職 員 手 当 等 929 4,889

       会計年度任用職員報酬 4,889

    03 職員手当等4共 済 費 959 929

       会計年度任用職員期末手当 929

    04 共済費8旅 費 144 959

       会計年度任用職員雇用保険料 36

       会計年度任用職員社会保険料11役 務 費 1,306 923

    08 旅費 144

       会計年度任用職員費用弁償12委 託 料 1,733 144

    11 役務費 1,006

       手数料 1,006

001123 （仮称）紀見こども園整備に要する経費 2,033

                                        （こども課）

    11 役務費 300

       手数料 300

    12 委託料 1,733

       紀見こども園新築工事設計監理等委託料 1,733

001113 たんぽぽ園管理運営に要する経費5 障がい児通 177,691 △3,400 174,291 △3,400 1報 酬 △2,453 △3,400

                                        （こども課）園事業費

    01 報酬3職 員 手 当 等 △464 △2,453

       会計年度任用職員報酬 △2,453

    03 職員手当等4共 済 費 △459 △464

       会計年度任用職員期末手当 △464

    04 共済費8旅 費 △24 △459

       会計年度任用職員雇用保険料 △17

       会計年度任用職員社会保険料 △442

    08 旅費 △24

       会計年度任用職員費用弁償 △24

4 衛生費 2,983,102 133,281 3,116,383 132,124 300 857

1 保健衛生費 919,763 132,424 1,052,187 132,124 300

001430 新型コロナウイルスワクチン接種に要する経費2 予防費 409,811 132,124 541,935 132,124 1報 酬 833 132,124

                                  （いきいき健康課）

    01 報酬4共 済 費 138 833

       会計年度任用職員報酬 833

    04 共済費7報 償 費 6,760 138

       会計年度任用職員雇用保険料 6

       会計年度任用職員社会保険料8旅 費 21 132

    07 報償費 6,760

       一般報償金11役 務 費 4,419 6,760



－19－ －20－

 4 衛生費  1 保健衛生費  2 予防費

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

    08 旅費12委 託 料 116,423 21

       会計年度任用職員費用弁償 21

    11 役務費13使 用 料 及 び 3,530 4,419

       郵便料賃 借 料 3,648

       通信料 132

       手数料 600

       その他保険料 39

    12 委託料 116,423

       コールセンター等運営委託料 4,597

       予防接種委託料 76,861

       ワクチン配送委託料 1,280

       感染性廃棄物処理委託料 55

       コロナワクチン接種予約・運営委託料 27,990

       集団接種委託料 5,640

    13 使用料及び賃借料 3,530

       会場借上料 3,428

       機械等借上料 102

001406 環境保全に要する経費3 環境衛生費 76,659 300 76,959 300 10需 用 費 140 300

                                      （生活環境課）

    10 需用費12委 託 料 40 140

       消耗品費 70

       飼料費17備 品 購 入 費 120 70

    12 委託料 40

       TNR活動ガバメントクラウドファンディング委託料 40

    17 備品購入費 120

       機械器具費 120

2 清掃費 1,246,785 857 1,247,642 857

001506 最終処分場（埋立地）維持管理に要する経費2 塵芥処理費 209,769 857 210,626 857 22償還金､利子 857 857

                                （環境美化センター）及 び 割 引 料

    22 償還金利子及び割引料 857

       返還金（国） 857

6 農林水産業 725,579 22,343 747,922 19,832 200 2,311

費

1 農業費 669,351 22,343 691,694 19,832 200 2,311

001906 農業振興に要する経費3 農業振興費 232,069 22,343 254,412 19,832 200 2,311 1報 酬 1,553 22,184

                                      （農林振興課）

    01 報酬3職 員 手 当 等 161 1,553

       会計年度任用職員報酬 1,553

    03 職員手当等4共 済 費 290 161

       会計年度任用職員期末手当 161

    04 共済費7報 償 費 150 290

       会計年度任用職員雇用保険料 14

       会計年度任用職員社会保険料8旅 費 138 276



－21－ －22－

 6 農林水産業費  1 農業費  3 農業振興費

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

    07 報償費10需 用 費 89 150

       講師謝金 150

    08 旅費11役 務 費 9 132

       費用弁償 44

       特別旅費13使 用 料 及 び 50 50

       会計年度任用職員費用弁償賃 借 料 38

    10 需用費 145

       消耗品費18負担金､補助 19,903 95

       燃料費及 び 交 付 金 50

    13 使用料及び賃借料 50

       駐車場使用料 10

       有料道路通行料 40

    18 負担金補助及び交付金 19,703

       経営発展支援事業補助金 19,703

001907 中山間地域等直接支払推進事業に要する経費 139

                                      （農林振興課）

    08 旅費 6

       特別旅費 6

    10 需用費 △76

       消耗品費 △66

       燃料費 △10

    11 役務費 9

       郵便料 △31

       手数料 40

    18 負担金補助及び交付金 200

       講習会負担金 200

001930 環境保全型農業直接支払交付金に要する経費 20

                                      （農林振興課）

    10 需用費 20

       消耗品費 16

       燃料費 4

7 商工費 584,102 11,999 596,101 844 7,283 3,872

1 商工費 584,102 11,999 596,101 844 7,283 3,872

002104 商工振興に要する経費2 商工振興費 397,432 7,938 405,370 6,783 1,155 1報 酬 588 2,155

                            （シティセールス推進課）

    01 報酬3職 員 手 当 等 106 588

       会計年度任用職員報酬 588

    03 職員手当等4共 済 費 208 106

       会計年度任用職員期末手当 106

    04 共済費8旅 費 18 208

       会計年度任用職員雇用保険料 6

       会計年度任用職員社会保険料10需 用 費 235 202

    08 旅費 18

       会計年度任用職員費用弁償12委 託 料 4,283 18



－23－ －24－

 7 商工費  1 商工費  2 商工振興費

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

    10 需用費18負担金､補助 2,500 235

       修繕料及 び 交 付 金 235

    18 負担金補助及び交付金 1,000

       創業促進事業補助金 1,000

002115 企業誘致に要する経費 4,283

                                      （企業誘致室）

    12 委託料 4,283

       妻ポンプ施設撤去設計委託料 4,283

002132 販路開拓・販売促進事業に要する経費 1,500

                          （はしもとブランド推進室）

    18 負担金補助及び交付金 1,500

       新事業促進支援補助金 1,500

002103 消費生活対策に要する経費3 消費生活対 10,234 1,815 12,049 844 971 7報 償 費 581 1,815

                                          （市民課）策費

    07 報償費10需 用 費 402 581

       講師謝金 500

       一般報償金11役 務 費 122 81

    10 需用費 402

       消耗品費13使 用 料 及 び 148 201

       印刷製本費賃 借 料 201

    11 役務費 122

       通信料17備 品 購 入 費 562 122

    13 使用料及び賃借料 148

       会場借上料 148

    17 備品購入費 562

       庁用器具費 562

002106 観光振興に要する経費4 観光費 51,415 2,246 53,661 500 1,746 1報 酬 1,323 2,246

                            （シティセールス推進課）

    01 報酬3職 員 手 当 等 142 1,323

       会計年度任用職員報酬 1,323

    03 職員手当等4共 済 費 243 142

       会計年度任用職員期末手当 142

    04 共済費8旅 費 38 243

       会計年度任用職員雇用保険料 12

       会計年度任用職員社会保険料18負担金､補助 500 231

    08 旅費及 び 交 付 金 38

       会計年度任用職員費用弁償 38

    18 負担金補助及び交付金 500

       和歌山はしもとオムレツ推進協議会補助金 500

8 土木費 2,156,298 12,111 2,168,409 8,900 3,211

4 都市計画費 951,324 9,995 961,319 8,900 1,095

002531 公園管理に要する経費4 公園等管理 120,090 9,995 130,085 8,900 1,095 14工 事 請 負 費 9,995 9,995

                                    （まちづくり課）費



－25－ －26－

 8 土木費  4 都市計画費  4 公園等管理費

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

    14 工事請負費 9,995

       杉村公園・杉村やすらぎ広場第２駐車場工事費 9,995

5 住宅費 277,985 2,116 280,101 2,116

002617 建築住宅事業に要する経費1 住宅管理費 157,766 2,116 159,882 2,116 1報 酬 1,603 2,116

                                      （建築住宅課）

    01 報酬3職 員 手 当 等 214 1,603

       会計年度任用職員報酬 1,603

    03 職員手当等4共 済 費 299 214

       会計年度任用職員期末手当 214

    04 共済費 299

       会計年度任用職員雇用保険料 15

       会計年度任用職員社会保険料 284

9 消防費 1,094,598 △1,906 1,092,692 68 △1,974

1 消防費 1,094,598 △1,906 1,092,692 68 △1,974

002716 救急活動に要する経費1 常備消防費 908,478 △1,974 906,504 △1,974 10需 用 費 △1,390 △1,974

                                        （消防本部）

    10 需用費11役 務 費 △584 △1,390

       消耗品費 △1,034

       医薬材料費 △356

    11 役務費 △584

       手数料 △584

002705 消防団活動に要する経費2 非常備消防 82,503 68 82,571 68 5災 害 補 償 費 68 68

                                        （消防本部）費

    05 災害補償費 68

       消防団員等公務災害補償金 68

10 教育費 2,426,371 △317,018 2,109,353 △98,908 △186,700 △31,410

1 教育総務費 426,083 △1,500 424,583 △1,500

002803 事務局に要する経費2 事務局費 224,393 2,645 227,038 2,645 1報 酬 2,007 2,645

                                      （教育総務課）

    01 報酬3職 員 手 当 等 268 2,007

       会計年度任用職員報酬 2,007

    03 職員手当等4共 済 費 370 268

       会計年度任用職員期末手当 268

    04 共済費 370

       会計年度任用職員雇用保険料 18

       会計年度任用職員社会保険料 352

002805 教育振興に要する経費3 教育振興費 179,630 △4,488 175,142 △4,488 17備 品 購 入 費 △4,488 △4,488

                                      （教育総務課）

    17 備品購入費 △4,488



－27－ －28－

 10 教育費  1 教育総務費  3 教育振興費

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

       教材備品費 △4,488

002808 適応指導対策に要する経費4 適応指導対 18,629 343 18,972 343 1報 酬 232 343

                                （教育相談センター）策費

    01 報酬3職 員 手 当 等 46 232

       会計年度任用職員報酬 232

    03 職員手当等4共 済 費 38 46

       会計年度任用職員期末手当 46

    04 共済費8旅 費 27 38

       会計年度任用職員雇用保険料 6

       会計年度任用職員社会保険料 32

    08 旅費 27

       会計年度任用職員費用弁償 27

2 小学校費 536,740 △306,090 230,650 △97,124 △184,500 △24,466

002902 小学校管理運営に要する経費1 学校管理費 210,398 △5,300 205,098 △1,784 △3,500 △16 10需 用 費 △5,300 △5,300

                                      （教育総務課）

    10 需用費 △5,300

       施設等維持修繕料 △5,300

002906 小学校建設に要する経費3 学校建設費 302,038 △300,790 1,248 △95,340 △181,000 △24,450 12委 託 料 △5,285 △300,790

                                      （教育総務課）

    12 委託料14工 事 請 負 費 △295,505 △5,285

       城山小学校長寿命化改良工事監理委託料 △5,285

    14 工事請負費 △295,505

       城山小学校長寿命化改良工事費 △241,424

       紀見小学校外部改修工事費 △54,081

3 中学校費 141,314 △5,300 136,014 △1,784 △3,500 △16

003002 中学校管理運営に要する経費1 学校管理費 108,166 △5,300 102,866 △1,784 △3,500 △16 10需 用 費 △5,300 △5,300

                                      （教育総務課）

    10 需用費 △5,300

       施設等維持修繕料 △5,300

4 幼稚園費 127,148 △3,515 123,633 △3,515

003102 幼稚園管理運営に要する経費1 幼稚園費 127,148 △3,515 123,633 △3,515 1報 酬 △2,434 △3,515

                                        （こども課）

    01 報酬3職 員 手 当 等 △464 △2,434

       会計年度任用職員報酬 △2,434

    03 職員手当等4共 済 費 △497 △464

       会計年度任用職員期末手当 △464

    04 共済費8旅 費 △120 △497

       会計年度任用職員雇用保険料 △17

       会計年度任用職員社会保険料 △480

    08 旅費 △120

       会計年度任用職員費用弁償 △120

5 社会教育費 523,395 1,408 524,803 1,300 108



－29－ －30－

 10 教育費  5 社会教育費  1 社会教育総務費

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

003243 文化振興に要する経費1 社会教育総 201,141 3,259 204,400 1,300 1,959 1報 酬 1,323 1,767

                                      （生涯学習課）務費

    01 報酬3職 員 手 当 等 177 1,323

       会計年度任用職員報酬 1,323

    03 職員手当等4共 済 費 249 177

       会計年度任用職員期末手当 177

    04 共済費8旅 費 18 249

       会計年度任用職員雇用保険料 13

       会計年度任用職員社会保険料12委 託 料 1,492 236

    08 旅費 18

       会計年度任用職員費用弁償 18

003251 （仮称）岡潔数学体験館設置に要する経費 1,492

                                      （生涯学習課）

    12 委託料 1,492

       岡潔数学体験館改修工事設計委託料 1,492

003206 中央公民館管理運営に要する経費2 中央公民館 9,771 △3,183 6,588 △3,183 1報 酬 △2,327 △3,183

                                      （中央公民館）費

    01 報酬3職 員 手 当 等 △386 △2,327

       会計年度任用職員報酬 △2,327

    03 職員手当等4共 済 費 △446 △386

       会計年度任用職員期末手当 △386

    04 共済費8旅 費 △24 △446

       会計年度任用職員雇用保険料 △16

       会計年度任用職員社会保険料 △430

    08 旅費 △24

       会計年度任用職員費用弁償 △24

003212 教育文化会館管理運営に要する経費5 教育文化会 17,791 1,332 19,123 1,332 13使 用 料 及 び 1,332 1,332

                                    （教育文化会館）館費 賃 借 料

    13 使用料及び賃借料 1,332

       機械等借上料 1,332

6 保健体育費 671,691 △2,021 669,670 △2,021

003305 小学校保健管理に要する経費2 保健管理費 36,934 △2,021 34,913 △2,021 10需 用 費 △2,021 △1,480

                                      （学校教育課）

    10 需用費 △1,480

       消耗品費 △1,480

003306 中学校保健管理に要する経費 △541

                                      （学校教育課）

    10 需用費 △541

       消耗品費 △541



１　一　般　職

　（１）総　括

（人）

741

733

8

扶　養 通　勤 特殊勤 時間外 夜間勤 管理職員 管理職 期　末 勤　勉 退　職 業績 地　域 住　居

手　当 手　当 務手当 勤　務 務手当 特別勤務 手　当 手　当 手　当 手　当 手　当 手　当 手　当

手　当 手当
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

57,582 21,995 11,581 163,471 5,337 2,916 41,740 501,191 318,173 234,849 112,289 25,799

57,582 21,995 11,581 163,471 5,337 2,916 41,740 500,109 318,173 234,849 112,289 25,799

1,082

ア　会計年度任用職員以外の職員

（人）

450

450

扶　養 通　勤 特殊勤 時間外 夜間勤 管理職員 管理職 期　末 勤　勉 退　職 業績 地　域 住　居

手　当 手　当 務手当 勤　務 務手当 特別勤務 手　当 手　当 手　当 手　当 手　当 手　当 手　当

手　当 手当
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

57,582 21,995 11,581 163,471 5,337 2,916 41,740 412,949 318,173 234,849 112,289 25,799

57,582 21,995 11,581 163,471 5,337 2,916 41,740 412,949 318,173 234,849 112,289 25,799

イ　会計年度任用職員

（人）

291

283

8

扶　養 通　勤 特殊勤 時間外 夜間勤 管理職員 管理職 期　末 勤　勉 退　職 業績 地　域 住　居

手　当 手　当 務手当 勤　務 務手当 特別勤務 手　当 手　当 手　当 手　当 手　当 手　当 手　当

手　当 手当
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

88,242

87,160

1,082

単身赴

任手当

729,340

3,612

(千円)

備考

725,7281,756,398

備考計

637,631

補 正 前

補 正 後

比　較 10,229

補 正 前

職
員
手
当
の
内
訳

比　  較

（千円）

職
員
手
当
の
内
訳

区　分

比　  較

区　分 報　　酬

補 正 後

（千円）

区　分

比　較

3,741,258

（千円） （千円）

計

補正後

（千円） （千円）

11,311

3,729,947

487,937 1,756,398 1,496,923

1,495,841

職員数
給　　　　　　　与　　　　　　　費

共 済 費

職
員
手
当
の
内
訳

区　分

補正後

職員数
給　　　　　　　与　　　　　　　費

共 済 費

（千円） （千円） （千円）

給　　料 職員手当

給　与　費　明　細　書

任手当

単身赴

備考

(千円)

共 済 費
給　　　　　　　与　　　　　　　費

（千円）

区　分

477,708

10,229 1,082

報　　酬 給　　料 職員手当
職員数

補正前

1,408,681 3,165,079 637,631

補 正 後

（千円） （千円） （千円） （千円）

1,756,398 1,408,681 3,165,079

（千円）

補 正 前

比　  較

比　較

区　分 報　　酬 給　　料 職員手当 計

補正前 1,756,398

合　　計

補正前 477,708 87,160 564,868 88,097

補正後 487,937 88,242 576,179 91,709

1,082 11,311 3,612

(千円)

単身赴

任手当

（千円）

667,888

652,965

14,923

合　　計

（千円）

4,470,598

4,455,675

14,923

合　　計

（千円）

3,802,710

3,802,710
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庁 舎 電 話 交 換 機 等 借 上 27,975千円

庁 舎 LED 照 明 器 具 借 上 18,018千円

申 告 支 援 ・ 法 人 住 民 税 シ ス テ ム 借 上 9,769千円

（仮称）紀見こども園新築工事設計監理等委託 47,050千円

教 育 文 化 会 館 LED 照 明 器 具 借 上 51,948千円

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額または支出額の見込み
及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事　　　　項 限　度　額

前年度末までの支出（見込）額

期　　間 金　　額
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

令和4年度
～　9年度

27,975千円 27,975千円

令和5年度
～　14年度

18,018千円 18,018千円

令和5年度
～　9年度

9,769千円 9,769千円

令和5年度
～　6年度

47,050千円 44,300千円 2,750千円

令和5年度
～　14年度

51,948千円 51,948千円

金　　額
特　定　財　源

一般財源

（単　位　：　千　円）

当該年度以降の支出予定額 左　の　財　源　内　訳

期　　間
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